
Mahale Mountains Nationalpark. 

 

Fakta. 

 

Parkens historie. 

Grunden til at komme til Mahale er at komme tæt 

på nogle af de sidste vilde chimpanser i øst Afrika. 

 

Mahale Mountains blev erklæret Nationalpark i 1985, parken dækker et område på ca. 1.600 

km2 og ligger på østbredden af Lake Tanganyika. 

 

 

 

 

I 

1961 begyndte japanske forskere at studerer chimpanserne, et arbejde der stadig foregår, i alt 

regner man med at der findes mellem 750 og 800 vilde chimpanser i Mahale, af dem er kun en 

flok (M-gruppen) på ca. 70 individer vænnet til mennesker.  

 

Sammen med Chimpanserne. 

Der er en række regler, som skal overholdes, når man er sammen med chimpanserne. 

Når man kommer frem, får man en time sammen med chimpanserne, dog sådan at forstå, at 

hvis man mister kontakten, standses tiden. 

Minimums afstand er 10 meter, dog sådan at forstå, at hvis chimpanserne ønsker at passerer 

os, står vi stille. Det sker jævnlig, at chimpanserne passerer så tæt, at de rører ved turisterne. 

Alle skal bære ansigtsmaske, når de er i nærheden af chimpanserne, dette for ikke at overføre 

sygdomme til dem. 

Se endvidere under ”Chimpanse trekking i Mahale”. 

 

Klima. 

Tørtiden, fra maj og til oktober, er den bedste 

periode at besøge parken, på den tid er frugten i 

lavlandet moden, og chimpanserne er lette at 

nå. Parken kan besøges hele året, en del af 

lodgene er lukket under den lange regnperiode 

fra marts til maj. 

Parken nås lettest med fly fra Arusha (ZANTAS 

AIR) eller Ruaha (Safari Air Link). Flyene lander 

lige nord for parken, det sidste stykke sejles 

ind. Parken kan dog også nås med det gode skib 

MV Liemba fra Kigoma, hvis man har god tid, 

derimod kan parken ikke nås i bil. 

 

 



 

 

 
 

Personligt. 

Vi besøgte parken i 4 dage i september 2009, hvor vi overnattede på Kungwe Beach Lodge, 

det er nok en af de største oplevelse vi har haft i Afrika. Et besøg i Mahale tåler let 

sammenligning med gorillaer i Uganda, og det udkonkurrerer let besøg hos chimpanserne 

samme sted. Chimpanserne i Mahale er fuldkommen afslappet og ignorerer os total. 

Kungwe Beach Lodge er et rigtig godt sted at overnatte, fin stab, god mad og fantastiske 

guider, der tager turisten op til chimpanserne, at det så samtidig er væsentlig billigere at bo 

her, end på den noget mere berømte Greystoke Camp, 1 km længer nede af kysten, ja det gør 

jo ikke noget. 


